UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SKHCN-QLKH

Đồng Tháp, ngày       tháng  3 năm 2023

V/v lấy ý kiến góp ý các văn bản

và dự thảo các văn bản

Kính gửi:

- Bộ Khoa học và Công nghệ;

- Bộ Giáo dục và Đào tạo;

- Bộ Tài chính;

- Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam (VCCI);

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Tỉnh tại Công văn số

581/UBND-KT ngày 22/6/2022 về việc chủ trì, phối hợp sở, ngành, đơn vị liên

quan nghiên cứu, tham mưu xây dựng và trình Uỷ ban nhân dân Tỉnh dự thảo Nghị

quyết của Hội đồng nhân dân Tỉnh ban hành chính sách khuyến khích nghiên cứu

khoa học tại cơ sở giáo dục, đào tạo và hỗ trợ hoạt động sáng tạo không chuyên

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp. Sở Khoa học và Công nghệ đã xây dựng hồ sơ đính

kèm gồm:

(1) Dự thảo Tờ trình đề nghị xây dựng chính sách khuyến khích nghiên cứu

khoa học tại cơ sở giáo dục, đào tạo và hỗ trợ hoạt động sáng tạo không chuyên

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

(2) Dự thảo Báo cáo đánh giá tác động của chính sách khuyến khích nghiên

cứu khoa học tại cơ giáo dục, sở đào tạo và hỗ trợ hoạt động sáng tạo không chuyên

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

(3) Báo cáo tổng kết đánh giá thi hành pháp luật Quyết định số 19/2018/QĐ-

UBND trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2018 - 2022;

(4) Biên bản tổng hợp ý kiến;

(5) Dự thảo Đề cương Nghị quyết.

Để công tác xây dựng Nghị quyết của HĐND cấp tỉnh thực hiện đúng trình

tự thủ tục quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; đồng

thời để có cơ sở tổng hợp, nghiên cứu ý kiến báo cáo Ủy ban nhân dân Tỉnh trình

HĐND tỉnh ban hành đề cương Nghị quyết Quy định một số chính sách khuyến

khích nghiên cứu khoa học tại cơ sở đào tạo và hỗ trợ hoạt động sáng tạo không

chuyên trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp; Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Tháp

kính đề nghị quý cơ quan bộ, ngành Trung ương đóng góp ý kiến các văn bản và

dự thảo các văn bản nêu trên.

Nội dung góp ý đề nghị Quý cơ quan bộ, ngành Trung ương gửi về Sở Khoa

học và Công nghệ tỉnh Đồng Tháp trước ngày 15/4/2023 để tổng hợp, tiếp thu hoàn

chỉnh dự thảo, thực hiện thủ tục thẩm định và trình Ủy ban nhân dân Tỉnh theo quy

định.

Văn bản góp ý đề nghị Quý cơ quan, đơn vị gửi về Sở Khoa học và Công

nghệ tỉnh Đồng Tháp (Số 03, đường Võ Trường Toản, phường 01, thành phố Cao

Lãnh, tỉnh Đồng Tháp), gửi bản mềm (file.doc) qua hộp thư điện tử

trungkhcndt@yahoo.com

Sở Khoa học và Công nghệ rất mong nhận được sự hỗ trợ phối hợp thực hiện

của Quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:                     GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, QLKH.

Trần Thanh Liêm

mailto:trungkhcndt@yahoo.com

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-21T09:15:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thành Trung<nttrung@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-21T16:07:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thanh Cường<ttcuong.khcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-21T16:09:53+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-21T16:42:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-21T16:42:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-21T16:43:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!